令和２年４月２８日

 各蕨市立小学校 保護者 様

蕨 市 教 育 委 員 会

       （公 印 省 略）

自宅で一人で過ごすことが困難なお子様の受け入れについて（お知らせ）

 この度の新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業に伴い、ご心配

とご負担をおかけしております。

 さて、この度、新型コロナウイルス感染拡大防止のために臨時休業期間が延長

となりますが、お子様には原則としてご自宅で過ごしていただくこととしてお

ります。

しかしながら、緊急事態宣言発令期間中であっても、医療や保育に携わる等、

社会機能を維持するのに就業を継続することが必要な場合や、特別な事情があ

り休みが取れない場合には、どうしてもお子様を自宅で一人にすることができ

ないことが想定されます。

 つきましては、このようなお子様に限り、学校で受け入れることといたします

ので、お知らせします。

なお、前回の臨時休業中もご家庭のご協力により、ご自宅で過ごして頂くお子

様が増えております。新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、できうる限

りお子様とご自宅で過ごしていただきますよう、ご協力をお願いいたします。

また、新たにどうしても受け入れを希望されるご家庭や預かりを希望しなく

なったご家庭の手続きにつきましては、学校に直接お問い合わせください。

記

受け入れ期間、時間帯及び場所

 令和２年５月７日(木)～５月２９日(金)午前８時３０分～午後２時３０分

 学校で指示される場所に集合します。